(f) *Tom. 2. pag. 1017. Edit. ult.*

(g) *Emmenolog. pag. 103.*

istius Medicamenti Ufus.

Hæc eadem & in aliis omnibus, quæ certis intervallis recurrunt, *Hæmorrhagiis* tenenda sunt; petito simul ab iis Pharmacis auxilio quæ dilatatas ultra modum Fibras restringunt & coërcent; inter quæ principem habere locum concretum illum *Succum*, cui falsò *Terræ Japonicæ* impositum est nomen, quàm plurimis Experimentis deprehendi, in illis imprimis quæ ex Pulmone fiunt *Sanguinis Rejectionibus*.

Illud verò ut hic moneam necesse est, Tantam, nimirum, esse in hujusmodi Casibus *Lunæ* Facultatem, ut suppresso interdum qui ab unâ parte fertur sanguine, is ex aliâ, ruptis extremis Canaliculis, exeat. Id accidit *Generoso Juveni*, Cujus Morbum suprâ (h) retuli; Cùm enim *Sanguinis* ex Pulmone singulis Mensibus prorumpentis *Sputum* represserant laudata modò Medicamenta, patiebatur Is, dictis Temporibus, Eiusdem ex Naribus *Fluxum*, à quo tamen, cùm Malo jam immunis esset princeps Pars, nihil erat metuendum periculi.

Pari quidem ratione contingit hoc, quâ *Quadrupedibus* quæ per *Menstrua* purgantur, *Novâ*, plerunque *Lunâ* incidere hoc Profluvium, observatum est. Id *Equabus* imprimis

P 2

&

& *Simiis* usu venit ; Et *His* sane adeò constanti ordine, ut *Ægyptii* olim, uti Testis est *Orus Apollo* (i), non solum pro *Lunâ Cynocephalum* pinxerint, ob consensum quendam quoad *Lunæ cum Sole coitum* afficitur hoc animal, *Missio* nimirum *Fœminæ è Genitali Vase Sanguine*; sed & in *sacris Simias* nutritiverint, ut ex *ipsis Conjunctionis Solis & Lunæ* tempus cognosci possit. Certa itaque se produnt in omnibus animantium generibus *Imperii Lunariorum* Indicia, modò constans & æquabilis *Vitæ ratio Sideris Virtuti* reddat opportunum Corpus.

Hæc qui intellexerit, quâ necessitate *Menstruos* etiam interdum servet *Circuitus Fluor Albus*, perspiciet; imprimis si hunc humorem profundant *Uterina Vasa*; modò enim ex *his*, modo ex *Glandulis* quibus confita *Vagina* est erumpit tetra *Colluvies*. In illo *Casui*, fluentibus *Mensibus* supprimitur *Profluvium*; In *hoc* etiam cum in *Menstruis* est *Mulier* perstat adhuc, & vel dum in *Utero* gestat, excruciat.

Neque dispar admodum est *Ulcerum* ratio; è quibus cum *Sanies* jugiter exeat, minimè mirum est si largiorem hujus effusionem faciant jam memoratæ *Causæ*; illis maximè in *Partibus*, ubi laxior & facile cedens *Corporis*

(i) *Hieroglyphic. Vid. Gesner. de Simiis.*

ris compages vix ullâ vi contra Canaliculorum distensionem resistit. Unde à *Capitis Vulneribus* gravissimum imminere *Novâ Plenâque Lunâ* Periculum, compertum est.